对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同涉及

资产的账

面价值

（万元）

（如有）

合同涉及

资产的评

估价值

（万元）

（如有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定

价

原

则

交易价

格（万

元）

是

否

关

联

交

易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披

露

日

期

披

露

索

引

湖州

嘉亨

浙江

练南

建设

集团

有限

公司

化妆

品及

家庭

护理

产品

生产

基地

建设

项目

厂房

建设

2022

年 06

月 10

日

不适

用

市

场

价

15,800 否
不适

用

项目

正常

建设

过程

中

湖州

嘉亨

浙江

练南

建设

化妆

品及

家庭

2022

年 06

月 10

不适

用

市

场

价

3,000 否
不适

用

项目

正常

建设

嘉亨家化股份有限公司 2022 年年度报告全文

 67

集团

有限

公司

护理

产品

生产

基地

建设

项目

厂房

建设

日 过程

中

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司湖州嘉亨是募集资金投资项目“化妆品及塑料包装容器生产基地建设项目”的实施主体，于 2022 年 3

月取得了《化妆品生产许可证》和《消毒产品生产企业卫生许可证》，其中化妆品车间于 2022 年 6 月开始逐步投入使用，

先后通过了 GMPC 化妆品良好操作规范、ISO22716 化妆品良好生产规范、ISO9001 质量管理体系、ISO14001 环境管理

体系及 ISO45001 职业健康安全管理体系等资质认证，为公司产品质量管理、客户开拓等方面提供有力支持，保证公司

产品市场供应能力，有效缓解公司产能紧张局面。

2022 年度湖州嘉亨二期项目办理完成施工许可证等相关手续，并于 2022 年 6 月开始动工建设，该项目占地约 138

亩，建成后有利于提高公司一体化服务的综合能力。

嘉亨家化股份有限公司 2022 年年度报告全文

 68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
75,600,000 75.00% 0 0 0 -19,661,788 -19,661,788 55,938,212 55.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
19,661,788 19.51% 0 0 0 -19,661,788 -19,661,788 0 0.00%

其中：境内

法人持股
19,661,788 19.51% 0 0 0 -19,661,788 -19,661,788 0 0.00%

境内自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 55,938,212 55.49% 0 0 0 0 0 55,938,212 55.49%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
55,938,212 55.49% 0 0 0 0 0 55,938,212 55.49%

二、无限售条件

股份
25,200,000 25.00% 0 0 0 19,661,788 19,661,788 44,861,788 44.51%

1、人民币普

通股
25,200,000 25.00% 0 0 0 19,661,788 19,661,788 44,861,788 44.51%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,800,000 100.00% 0 0 0 0 0 100,800,000
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 3 月 24 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售，解除限售股东户数共计 12 户，股份数量为

19,661,788 股，占公司总股本的 19.51%。具体内容详见 2022 年 3 月 21 日公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2022-005）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

www.cninfo.com.cn

嘉亨家化股份有限公司 2022 年年度报告全文

 69

公司首次公开前已发行股份部分解禁上市流通的事项已获深圳证券交易所认可，于 2022 年 3 月 18 日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理完成相关手续申请，本次解除限售股份的上市流通时间为 2022 年 3 月 24 日。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

曾本生 55,938,212 0 0 55,938,212 首发前限售股 2024 年 3 月 24 日

上海辉盈投资合伙企业

（有限合伙）
4,515,619 0 4,515,619 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

福建汇鑫至成股权投资

合伙企业（有限合伙）
2,975,435 0 2,975,435 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

福建汇水至成股权投资

合伙企业（有限合伙）
2,306,101 0 2,306,101 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

厦门市华扬宗兴股权投

资合伙企业（有限合

伙）（曾用名：泉州市

华扬宗兴股权投资合伙

企业（有限合伙））

2,127,555 0 2,127,555 0 首发前限售股
已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

泉州市中和股权投资合

伙企业（有限合伙）
1,881,509 0 1,881,509 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

福建汇火至成股权投资

合伙企业（有限合伙）
1,505,209 0 1,505,209 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

泉州嘉禾常兴股权投资

合伙企业（有限合伙）
1,227,434 0 1,227,434 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

泉州宝荣商务咨询中心

（有限合伙）
796,021 0 796,021 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

厦门市群盛天宝投资合

伙企业（有限合伙）
752,601 0 752,601 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

福建省锋达机电设备有

限公司
752,601 0 752,601 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

泉州恒亨股权投资合伙

企业（有限合伙）
482,031 0 482,031 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

泉州众亨股权投资合伙

企业（有限合伙）
339,672 0 339,672 0 首发前限售股

已于 2022 年 3 月 24

日上市流通

合计 75,600,000 0
19,661,78

8
55,938,212 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

嘉亨家化股份有限公司 2022 年年度报告全文

 70

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

6,900

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

6,989

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

曾本生
境外自

然人
55.49% 55,938,212.00 0 55,938,212 0